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CARRERA: ELECTRICIDAD

FECHA DE PRESENTACION:

31/ 08 / 2022

APELLIDOS Y NOMBRES DEL EGRESADO:

TOAPANTA NACEVILLA JEFFERSON STALIN

TITULO DEL PROYECTO:
DETERMINACION DE LA RESPUESTA DE CORTOCIRCUITO MOPOLAR, BIPOLAR Y TRIPOLAR

PLANTEAMIENTO DEL PROBLEMA: CUMPLE NO CUMPLE
e OBSERVACION Y DESCRIPCION X
o ANALISIS X
o DELIMITACION. X

FORMULACION DEL PROBLEMA CIENTIFICO

FORMULACION PREGUNTAS/AFIRMACION X
DE INVESTIGACION

PLANTEAMIENTO DE OBJETIVOS:
GENERALES:
REFLEJA LOS CAMBIOS QUE SE ESPERA LOGRAR CON LA INTERVENCION DEL PROYECTO

S NO
X

ESPECIFICOS:

GUARDA RELACION CON EL OBJETIVO GENERALPLANTEADO
S| NO

X
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FORMATO
JUSTIFICACION: CUMPLE NO CUMPLE
IMPORTANCIA Y ACTUALIDAD X
BENEFICIARIOS X
FACTIBILIDAD X
ALCANCE: CUMPLE NO CUMPLE
ESTA DEFINIDO y
MARCO TEORICO:/ ,
FUNDAMENTACION TEORICA S| NO
DESCRIBE EL PROYECTO A REALIZAR X
TEMARIO TENTATIVO: CUMPLE NO CUMPLE
ANTECEDENTES, FUNDAMENTACION TEORICA X
ANALISIS Y SOLUCIONES PARA EL PROYECTO X
APLICACION DE SOLUCIONES X
EVALUACION DE LAS SOLUCIONES X

TIPO DE INVESTIGACION PLANTEADA

INVESTIGACION DESCRIPTIVA

En la investigacién descriptiva el autor da conocer que sirven para analizar cémo esy, como se
manifiesta un fenémeno y sus componentes, Permiten detallar el fenémeno estudiado
basicamente a través de la medicién de uno o més de sus atributos (Pruzan, 2016).

INVESTIGACION EXPLICATIVA

En la investigacidn explicativa, se habla de teorfa en la que se determina, principios, creencias,
inferencias, descubrimientos o afirmaciones a través del cual se puede interpretar una realidad

(Kotler & Keller, 2012).
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OBSERVACIONES : -

METODOS DE INVESTIGACION UTILIZADOS:

METODO ANALITICO

De acuerdo con el autor Hurtado & Toro, da conocer que el método analitico es la descomposicién

mental del objeto de estudio con el fin de obtener nuevos conocimientos acerca del tema de

estudio (Tharsika & Pratheepkanth, 2020).

METODO DEDUCTIVO

Al habar del método deductivo el autor Cegarra, da conocer que es el camino légico para buscar

solucién a los problemas encontrados y en base a ello buscar soluciones con el fin de cubrir una

necesidad en el mercado (Romera et al., 2022).

OBSERVACIONES :

CRONOGRAMA:

OBSERVACIONES : El cronograma se llevo acabo con los tiempo establecidos en la figura
1 del perfil con tiempo adecuado y se trabajé con normalidad .

FUENTES DE INFORMACION:

PAGINAS WEB, LIBROS, VIDEOS, TESIS, MANUALES DE EQUIPOS Y ARTICULO CIENTIFICOS.

RECURSOS: CUMPLE NO CUMPLE
HUMANOS z
ECONOMICOS X

X

MATERIALES
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Aceptado X

Negado el disefio de investigacion por las
siguientes razones:

ESTUDIO REALIZADO POR EL ASESOR:

NOMBRE Y FIRMA DEL ASESOR:  ING.GRACE KATHERINE CHINCHUNA TOLEDO

31 - 08 - 2022
FECHA DE ENTREGA DE INFORME
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